
  

  

RETIFICAÇÃO N. 01 DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE TUTOR PARA 

CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA 

- EDITAL Nº01/2017 

 

 

A Superintendência de Educação à Distância no uso de suas atribuições resolve:   

 

Retificar os itens 1.3 e 3.1 do EDITAL Nº 01/2017, exclusivamente no que se refere ao Curso 

de Especialização em Produção de Mídias para a Educação Online. Os demais itens e cursos 

permanecem inalterados.   

 

1.3 CRONOGRAMA exclusivo para Curso de Especialização em Produção de Mídias para 

a Educação Online 

 

Onde se lê: 

  

Data Atividade 

03/02 Publicação do Edital de Abertura 

06/02 a 11/02/ Período de inscrições 

13/02 a 23/02 

1ª Etapa de análise curricular e/ou entrevista com os candidatos 
aprovados na análise curricular  

A entrevista será agendada pela Coordenação de cada curso através 
do e-mail informado na ficha de inscrição  

03/03  Publicação dos resultados da 1 ª etapa (eliminatória) 

06 a 11/03  Realização do Curso de formação de tutores (classificatória) 

21/03 Resultado final  

 

 

Leia-se: 

 

Data Atividade 

03/02/2017 Publicação do Edital de Abertura 

14/02 a 06/03/2017 Período de inscrições 

07/03 a 09/03/2017 1ª Etapa de análise curricular  

10/03/2017 Publicação dos resultados da 1 ª etapa (eliminatória) 

13 a 18/03/2017 Realização do Curso de formação de tutores (classificatória) 

21/03/2017 Resultado final  

 



  

 

3. DA INSCRIÇÃO exclusivo para Curso de Especialização em Produção de Mídias para a 

Educação Online 

 
Onde se lê: 

 

Especialização em Produção de Mídias 
para Educação Online 

producaodemidias@gmail.com  
 

 

Leia-se: 

 

Especialização em Produção de Mídias 
para Educação Online 

producaomidias@gmail.com  

 

Todos os candidatos que já enviaram documentação de inscrição 

para o e-mail anterior precisam enviar novamente toda a 

documentação para o e-mail: producaomidias@gmail.com  

 

 

Salvador, 13 de fevereiro de 2017.  

 

  

Márcia Rangel  

Superintendente de Educação a Distância  

   

mailto:producaomidias@gmail.com
mailto:producaomidias@gmail.com

